
Stor oppslutning om kommunale seminarer om elektronisk samhandling

10 steder over hele landet er besøkt og 134 har kommuner deltatt, det er resultatet etter at 
kommuneturneen er avsluttet.

I perioden august til november 2007 arrangerte Sosial- og helsedirektoratet sammen med 
Nasjonalt senter for telemedisin, KS, Norsk Helsenett, KITH, fire fyrtårnskommuner og 
ELIN-k-prosjektet (Elektronisk informasjonsutveksling med utgangspunkt i pleie og 
omsorgstjenestene i kommunene) 10 regionale seminar om elektronisk samhandling i 
kommunene. Foruten å formidle erfaringer gjort i fyrtårnsprosjektene har hensikten med 
seminarene vært å komme i kontakt og dialog med kommuner som allerede har eller ønsker å 
etablere og utvikle elektronisk samhandling. 

Den nasjonale strategien for IT i helse- og omsorgssektoren, S@mspill 2007, inneholder et 
eget kommuneprogram, der målet er å få til tettere og bedre samarbeid mellom primær- og 
spesialisthelsetjenesten. Kommunale fyrtårnsprosjekt ble etablert og disse bidrar til å 
synliggjøre muligheter og dokumentere gevinster. Arbeid som gjennomføres i de nasjonale 
fyrtårnsprosjektene vil være av bred interesse for andre kommuner

Nedenfor gir vi en oppsummering av deltagelse og erfaringene som har kommet frem under 
seminarene. 

Gjennomføring:
Seminarene har bestått av to deler. Den første delen har vært basert på foredrag med en 
samlende, overordnet nasjonal innretning; det vil si planer og aktiviteter i regi av Sosial- og 
helsedirektoratet og KS, i tillegg til presentasjoner fra KITH om hva er og hvorfor trenger vi 
standarder. Norsk Helsenett innledet om hva er og hvordan kommuner kan bruke helsenettet. 

Denne første delen ble avsluttet med presentasjoner om erfaringer så langt fra ELIN-k og 
fyrtårnsprosjektene. 

Del to tok utgangspunkt i lokale behov og interesser ved å presentere prosjekter fra regionen. 
I tillegg til disse innslagene som gikk igjen samtlige steder, ble det presentert en rekke lokale 
prosjekter som gav innblikk i ulike elektroniske samhandlingstiltak som er i gang i 
enkeltkommuner, som interkommunale prosjekter eller samarbeidsprosjekter mellom 
kommuner og spesialisthelsetjenesten. 

Her ble det blant annet gitt innblikk i pleie- og omsorgstjenestens bruk av PDA, interaktive 
kompetansehevingstiltak og konkrete telemedisinske tjenester som innbefatter 
diagnostisering, behandling og rådgivning om behandling. 
 

Deltagelse
Målgruppe for seminarene har vært beslutningstakere, enhetsledere, helsepersonell og IT-
ansvarlige i kommuner og i helseforetak.
138 kommuner har vært til stede med til sammen 357 deltakere.  I tillegg har både 
leverandører, representanter for spesialisthelsetjenesten, FOU miljøer og andre deltatt.



Figur 2 
Beslutningstakere/administrativt personell 62
Beslutningstakere helsepersonell 195
IT-sjefer/IT-konsulenter 93
Rådgivere/prosjektledere/konsulenter 120
Sykepleierer/annet helsepersonell 50
Leger 25
Studenter/ lektorer/universitetsansatte 15
Private aktører 17
Sum 577

Tabellen over viser at antall beslutningstakere for helsepersonell er den største gruppen. 

Verdien av de regionale seminarene
Seminarrekken har totalt hatt 577 deltakere. At så mange har investert minimum en hel 
arbeidsdag på dette, kan være en indikator på at temaene rundt kommunesatsingen blir sett på 
som spennende. 

Noe av tanken bak det å arrangere denne type seminar har vært å få formidlet erfaringer som 
har blitt gjort rundt utvikling og implementering av elektronisk samhandling i kommunene, 
slik at andre som skal gå i gang eller akkurat har startet kan nyttiggjøre seg av denne 
kunnskapen. 

Det er tydelig at det er store forskjeller på regionene, men også innad i et fylke, når det gjelder 
hvor langt kommunene har kommet med elektronisk samhandling. 

Gjennomføringen av de regionale seminarene har gitt mange gode innspill på hva som er 
viktig for kommunene når det gjelder å få på plass elektronisk samhandling. 
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